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Obrzycko, dnia 28 listopada 2013 roku  

PZP.271.9.2013 

 

Wszyscy Wykonawcy 

 
dotyczy: postępowania o zamówienie publiczne prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. 

„Udzielenie Gminie Obrzycko i obsługa kredytu długoterminowego w wysokości do 2 000 000,00 zł. 

Na sfinansowanie inwestycji pn. Rozbudowa i modernizacja stacji uzdatniania wody w miejscowości 

Ordzin i Brączewo oraz Budowa kanalizacji sanitarnej w Jaryszewie”. 

W związku z pismem Wykonawcy, który pobrał specyfikację istotnych warunków zamówienia dotyczącym 

wyjaśnienia jej treści oraz działając na podstawie art. 38 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U z 2013 

r., poz. 907 z późn. zm.) Zamawiający wyjaśnia: 

  

Pytania dotyczące transakcji i zabezpieczeń 

        

 Pytanie do Klienta Odpowiedź 
Klienta 

1 Prosimy o informację czy na wekslu i deklaracji wekslowej zostanie złożona kontrasygnata Skarbnika. TAK 

2 
Prosimy o informację czy zostanie złożone oświadczenie o poddaniu się egzekucji zgodnie z art. 97 Prawa bankowego. Jeżeli 
tak to prosimy o informację czy na oświadczeniu o poddaniu się egzekucji zostanie złożona kontrasygnata skarbnika. 

TAK 

 
Pytania dotyczące sytuacji ekonomiczno-finansowej Klienta  

(prosimy o informacje zgodnie ze stanem na dzień sporządzania odpowiedzi) 
 

 Pytanie do Klienta Odpowiedź 
Klienta 

1 
Prosimy o informację czy na Państwa rachunkach w bankach ciążą zajęcia egzekucyjne. Jeżeli tak to prosimy o podanie kwoty 
zajęć egzekucyjnych (w tys. PLN): 

NIE 

2 
Prosimy o informację czy posiadają Państwo zaległe zobowiązania w bankach. Jeżeli tak to prosimy o podanie kwoty zaległych 
zobowiązań w bankach (w tys. PLN): 

NIE 

3 
Prosimy o informację czy w ciągu ostatnich 18 miesięcy w JST prowadzony był program naprawczy w rozumieniu ustawy z 
dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. 

NIE 

4 
Prosimy o informację czy w ciągu ostatnich 36 miesięcy były prowadzone wobec Państwa za pośrednictwem komornika 
sądowego działania windykacyjne zadłużenia w bankach. 

NIE 

5 
Prosimy o informację czy posiadają Państwo zaległe zobowiązania wobec ZUS lub US. Jeżeli tak to prosimy o podanie kwoty 
zaległych zobowiązań wobec ZUS i US (w tys. PLN): 

NIE 

6 
Prosimy o informację czy w ciągu ostatnich dwóch lat została podjęta uchwała o nieudzieleniu absolutorium organowi 
wykonawczemu reprezentującemu Państwa jednostkę (wójt / burmistrz / prezydent, zarząd powiatu, zarząd województwa). 

NIE 

7 Prosimy o informację dotyczącą następujących pozycji długu JST wg stanu planowanego na koniec bieżącego roku budżetowego: 

wartość zobowiązania ogółem, wg tytułów dłużnych (w tys. PLN): 0 

wartość nominalna wymagalnych zobowiązań z tyt. poręczeń i gwarancji (w tys. PLN): 0 

wartość nominalna niewymagalnych zobowiązań z tyt. poręczeń i gwarancji (w tys. PLN): 0 

 

wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ist.1 pkt.2 UoFP z budżetu państwa (w tys. PLN): 

0 



wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ist.1 pkt.2 UoFP z innych źródeł (w tys. PLN): 

0 

 
Pytania dotyczące dofinansowania z UE oraz przedsięwzięć inwestycyjnych w ramach budżetu roku bieżącego oraz lat poprzednich 

(prosimy o informacje zgodnie ze stanem na dzień sporządzania odpowiedzi) 
 

 Pytanie do Klienta Odpowiedź 
Klienta 

1 
Prosimy o przedstawienie informacji o dofinansowaniach ze środków UE zadań realizowanych przez Państwa (wydatki majątkowe) w ramach 
budżetu roku bieżącego z podziałem na: 

wartość zawartych umów (w tys. PLN): 148 

w tym, wartość środków przewidzianych zgodnie z tymi umowami do wypłaty w bieżącym roku budżetowym (w tys. PLN):  

wartość złożonych wniosków, dla których nie uzyskano jeszcze decyzji (w tys. PLN): - 
 

w tym, wartość środków przewidzianych zgodnie z tymi wnioskami do wypłaty w bieżącym roku budżetowym (w tys. PLN): - 

2 
Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich 2 lat budżetowych zdarzyło się, że JST musiała zwrócić środki uzyskane z UE z 
powodu nie wywiązania się z zapisów umowy dofinansowania. Jeżeli tak to prosimy o podanie kwoty środków zwróconych w 
ciągu pełnych ostatnich dwóch lat budżetowych (w tys. PLN): 

NIE 

 
 

Pytania dotyczące podmiotów powiązanych z Klientem 
         

 Pytanie do Klienta Odpowiedź 
Klienta 

1 Prosimy o informację, czy wśród podmiotów powiązanych z JST znajduje się szpital/-le SPZOZ NIE 

2 
Prosimy o dostarczenie wykazu instytucji powiązanych pod względem kapitałowo – organizacyjnych (w uwzględnieniem nr 
NIP i Regon) 

- 

3 

Prosimy o informację, czy w przeszłości wystąpiły lub planowane są przejęcia z mocy prawa przez JST zadłużenia: 
- po podmiocie, dla którego JST była podmiotem założycielskim, 
- na podstawie umowy z wierzycielem spółki prawa handlowego,  
- stowarzyszenia, 
tj. JST wstąpiła/wstąpi na miejsce dłużnika, który został/zostanie z długu zwolniony. 

- 

Pytania warunkowe – dotyczące sprawozdań finansowych 

 

 Pytanie do Klienta Odpowiedź Klienta 

1 
Prosimy o wyjaśnienie przyczyn planowanego deficytu 
bieżącego Przewaga planowanych wydatków nad planowanymi dochodami. 

 

Pozostałe pytania 
 

 Pytanie do Klienta Odpowiedź Klienta 

1 Prosimy o informację, czy umowa kredytowa będzie kontrasygnowana przez Skarbnika TAK 

2 
Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuszcza składanie dyspozycji uruchomienia kredytu na 
podstawie odrębnej dyspozycji według wzoru obowiązującego u wykonawcy, który uzyska 
zamówienie 

TAK 

3 Prosimy o podanie ostatecznego terminu wykorzystania kredytu 30.03.2014 

4 

Czy Zamawiający przewiduje możliwości dokonania istotnych postanowień zmian postanowień 
umowy  w stosunku do treści oferty, na podstawie której zostanie dokonany wybór Wykonawcy 
zgodnie z art. 144 ustawy Prawo Zamówień Publicznych, jeśli tak to prosimy o wskazanie rodzaju 
planowanych zmian wraz z informacją czy planowane zmiany będą dokonywane za zgodą Banku  

NIE 

5 Prosimy o informację, jaki termin wypłaty kredytu należy przyjąć do wyliczenia ceny oferty?  03.12.2013 

6 
Prosimy o informację, czy do wyliczenia ceny należy przyjąć jednorazowe uruchomienie kredytu, 
czy w transzach. Jeżeli w transzach prosimy o ich wskazanie.  

Jednorazowe uruchomienie 

7 
Prosimy o sprecyzowanie zgodnie z pkt 3.3k czy stawka WIBOR ma być zmieniania co miesiąc, 
czy co trzy miesiące? 

Co 3 miesiące 

8 Na jaki cel zgodnie z art. 89 ustawy o finansach publicznych zaciągany jest kredyt? Na finansowanie planowanego deficytu 
budżetu, w tym na przedmiotowe zadanie 



inwestycyjne 

6 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie przez Bank kredytu ze środków pochodzących z 
Europejskiego Banku Inwestycyjnego (EBI) w ramach instrumentu Municipal Finance Facility 
(Instrumentu Finansowania Inwestycji Komunalnych)? 

TAK 

7 Nazwa przedsięwzięcia (pkt. 7- prosimy o wypełnienie dla każdego przedsięwzięcia oddzielnie) 
„Rozbudowa i modernizacja stacji uzdatniania 

wody w Ordzinie i Brączewie”, „Budowa 
kanalizacji sanitarnej w Jaryszewie” 

8 Prosimy o podanie przewidywanej daty rozpoczęcia i zakończenia inwestycji. 17.09.2013 - 17.01.2014 

9 
Krótki opis inwestycji (obejmujący podstawowe założenia projektowe) lub (jeśli Zamawiający 
dysponuje takimi dokumentami) biznes plan/studium wykonalności, 

Bdowa kolektorów sanitarnych, przykanalików 
i przepompowni ścieków na odcinku 1 400 m 

10 
Informacja czy Zamawiający ma możliwość odzyskania podatku VAT dla inwestycji (tzn. czy 
koszty rozliczane będą w kwotach netto czy brutto), 

TAK 

11 

Prosimy o podanie łącznego kosztu każdej inwestycji, która finansowana będzie kredytem z 
uwzględnieniem: 

a) wartość brutto 
b) wartość netto 
c) wartość podatku VAT 

w tym środki już zainwestowane w podziale na w/w pozycje 

a) 2 056 900 zł (zainwestowane: 528 900 zł) 

b) 1 691,900 zł (zainwestowane: 441 900 zł) 

c) 365 000 zł (zainwestowane: 87 000 zł) 

12 

Prosimy o podanie źródeł finansowania inwestycji w układzie: 
a) środki własne 
b) kredyt 
c) dotacje ze środków UE (jeżeli występuje) 
d) inne (jakie) 

a) 56 900,00 zł 

b) 2 000 000,00 zł 

13 
Czy dla przedmiotowej inwestycji wymagany jest obowiązek sporządzenia analizy oddziaływania 
na środowisko, jeżeli tak to czy takie dokumenty zostały sporządzone, jaki jest etap prac nad 
raportem Oceny Oddziaływania na Środowisko? 

NIE 

14 
Prosimy o podanie aktualnej (wg stanu na dzień ogłoszenia SIWZ) liczby osób zatrudnionych 
przez Zamawiającego (ekwiwalent-pełny etat).  

25 

15 Prosimy o podanie liczby miejsc pracy wygenerowanych przez projekt (ekwiwalent - pełny etat);  

16 
Prosimy o podanie szacowanej liczby użytkowników/ osób korzystających z inwestycji (w ciągu 
roku operacyjnego); 

 

17 Prosimy o podanie liczby mieszkańców w rejonie oddziaływania projektu.  

18 Czy wybór Wykonawcy/ów inwestycji zostanie/został dokonany zgodnie z PZP? TAK 

19 
Informacja, czy w ramach inwestycji planowany jest zakup używanych środków trwałych, jeśli 
tak w jakiej kwocie? 

NIE 

20 Czy wystąpią i z jakiego okresu będą pochodziły refinansowane faktury?  2013-2014 

21 Który miesiąc od zakończenia przedsięwzięcia będzie trwał w dniu podpisania umowy kredytu? 3 miesiąc 

 
 

1. Dochody budżetu ogółem za 2011, 2012 i na dzień 30.09.2013r. z podziałem na dochody własne i dochody 
majątkowe.  
Odpowiedź: 
Zamawiający udostępnił na stronie internetowej wymagane informacje w  sprawozdaniu Rb NDS za rok 
2011, 2012 i za III kwartał 2013r.  
Nadto Zamawiający wyjaśnia, że : 

� dochody ze sprzedaży majątku w roku 2011 wyniosły -           33 665,60 zł 
� dochody ze sprzedaży majątku w roku 2012  wyniosły -                    114 957,94 zł 
� dochody ze sprzedaży majątku na dzień 30.09.2013r. wyniosły -              52 943,07 zł 

2. Czy Zamawiający korzysta z finansowania w formie wykupu wierzytelności (factoring, forfaiting)? Jeśli tak 
to prosimy podać kwoty i terminy obowiązywania umowy. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie korzysta z finansowania w formie wykupu wierzytelności (factoring, forfaiting). 

3. W jakich instytucjach Zamawiający posiada udziały/akcje? (proszę podać ich wartości, procentowy udział w 
kapitale podmiotu oraz numery REGON). 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że nie posiada udziałów ani akcji w żadnych instytucjach. 

4. Wykaz jednostek organizacyjnych (zakłady budżetowy, jednostki budżetowe, komunalne osoby prawne). 
Odpowiedź: 



Zamawiający informuje, że Gmina posiada następujące jednostki budżetowe: 
� Urząd Gminy w Obrzycku 
� Ośrodek Pomocy Społecznej w Obrzycku 
� Zespół Szkół w Gaju Małym 
� Szkoła Podstawowa w Zielonejgórze. 

5. Wykaz udzielonych poręczeń, gwarancji i innych zobowiązań. 
Odpowiedź: 
Gmina nie udzielała do tej pory poręczeń, gwarancji, nie posiada też innych zobowiązań. 

6. Uchwała Rady Gminy w sprawie wyrażenia zgody na zabezpieczenie kredytu wekslem In blanco wraz z 
deklaracją wekslową. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że na stronie internetowej zamieścił Uchwałę Rady Gminy Obrzycko z dnia 
17.09.2013 r. w sprawie wyrażenia zgody na zabezpieczenie kredytu wekslem In blanco wraz z deklaracją 
wekslową. 

7. Czy Zamawiający wyraża zgodę na złożenie przez Skarbnika Gminy kontrasygnaty na wekslu In blanco i 
deklaracji wekslowej. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na złożenie przez Skarbnika Gminy kontrasygnaty na wekslu In blanco i 
deklaracji wekslowej. 

8. Czy Zamawiający przewiduje możliwość założenia rachunku pomocniczego/technicznego  w Banku 
Wykonawcy do obsługi spłat rat kredytu? 
Odpowiedź: 
Zamawiający przewiduje możliwość założenia rachunku pomocniczego/technicznego  w Banku Wykonawcy 
do obsługi spłat rat kredytowych. 

9. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wystawienie oświadczenia, że na podstawie art.97 ust 1 i 2 ustawy 
Prawo Bankowe z dnia 29 sierpnia 1997r (tekst jednolity Dz.U. z 2002r. Nr 72 poz.  665 z póżn.zm.) 
poddaje się egzekucji prowadzonej wg przepisów k.p.c i wyraża zgodę na wystawienie przez Bank 
bankowego tytułu egzekucyjnego obejmującego roszczenie z tytułu umowy kredytowej? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na wystawienie oświadczenia, że na podstawie art.97 ust 1 i 2 ustawy Prawo 
Bankowe z dnia 29 sierpnia 1997r (tekst jednolity Dz.U. z 2002r. Nr 72 poz.  665 z póżn.zm.) poddaje się 
egzekucji prowadzonej wg przepisów k.p.c i wyraża zgodę na wystawienie przez Bank bankowego tytułu 
egzekucyjnego obejmującego roszczenie z tytułu umowy kredytowej. 

10. Informacja Wójta o przebiegu wykonania budżetu Gminy Obrzycko za 2011 i 2012 rok. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że na stronie internetowej BIP Gminy zamieścił Informację o przebiegu wykonania 
budżetu Gminy Obrzycko za 2011 roki za 2012 r. 

11. Dane charakteryzujące Gminę 
Odpowiedź: 

Liczba ludności Gminy      2013  2012 
          4 339  4 344 
   w wieku przedprodukcyjnym          962     982 
   w wieku  produkcyjnym                2 995  2 988 

       
Liczba podmiotów gospodarczych na terenie Gminy  2013  2012 

                 233     203 
12. Planowane i realizowane inwestycje wraz z wysokością nakładów poniesionych i do poniesienia źródła 

finansowania. 
Odpowiedź: 
Planowane i realizowane inwestycje  w latach 2010-2016 

 

Nakłady 
Nazwa i cel Termin 

rozpocz ęcia  
Termin 

zakończenia  
poniesione do 

poniesienia 

Źródła 
finansowania 

10 lamp hybrydowo-wiatrowych 
Piotrowo 2015 2016 0,00 183 000,00 środki własne 

2 lampy hybrydowo-wiatrowe  w 
Jaryszewie na os."Ameryka"  2015 2016 0,00 36 600,00 środki własne 

3 lampy hybrydowo-wiatrowe w 
Zielonejgórze 2015 2016 0,00 54 900,00 środki własne 

Budowa drogi Gaj Mały - Szczuczyn 2016 2017 0,00 320 000,00 środki własne 



Budowa drogi w Zielonejgórze (leśna) 2009 2016 3 500,00 250 000,00 środki własne 

Budowa przystani kajakowej w 
Zielonejgórze 2010 2014 48 408,00 737 216,00 środki własne 

Budowa sieci wodociągowo-
kanalizacyjnej Słopanowo-Huby 2013 2014 3 540,00 365 540,00 środki własne 

Budowa szatni sportowej z zapleczem 
socjalnym i świetlicą w Zielonejgórze 2011 2014 10 542,67 345 000,00 środki własne 

Lampa hybrydowo-wiatrowa Koźmin 2015 2016 0,00 18 300,00 środki własne 

Modernizacja hydroforni Ordzin i 
Brączewo, budowa kanalizacji w 
Jaryszewie 

2013 2014 44 331,29 1 991 445,97 kredyt 

Modernizacja oczyszczalni ścieków  w 
Gaju Małym 2014 2015 0,00 200 000,00 środki własne 

Wykonanie przyłącza kanalizacji 
sanitarnej w Karoline 2013 2013 5 000,00 55 000,00 środki własne 

 
13. Wysokość inwestycji w toku na dzień 30.09.2013 roku 

Odpowiedź: 
111 770,6 zł. 

14. Informacje o przedmiotowej inwestycji: 
Odpowiedź: 

� Przedmiotem inwestycji jest budowa kolektorów sanitarnych, przykanalików i przepompowni  
ścieków  na odcinku 1 400m. 

� Celem inwestycji poprawa jakości wody pitnej i podłączenie gospodarstw domowych do sieci 
kanalizacyjnej, 

� Całkowita wartość zadania  to 2 056 000 zł 
� Okres realizacji 2013-2014 rok (zakończenie  I kwartał 2014 roku) 
� Aktualnie dobiega końca budowa kanalizacji sanitarnej w Jaryszewie a modernizacja  stacji 

uzdatniania wody  w  Ordzinie  i w Brączewie przebiega zgodnie z planem  i wykonana jest w  70%. 
� Źródła finansowania to środki własne i planowany kredyt 
� Inwestycja nie wpływa negatywnie  środowisko naturalne,  
� Inwestycja realizowana jest samodzielnie przez Zamawiającego. 

15. Planowane wykorzystanie środków unijnych, aktualnie prowadzone postępowania. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że Gmina podpisała Umowę  z Urzędem Marszałkowskim Województwa 
Wielkopolskiego z programu PROW na lata 2007-2013  o  przyznanie pomocy  w realizacji przedmiotowej 
inwestycji  ze środków unii europejskiej w wysokości 75% kosztów kwalifikowanych zadania. 

 
 
W związku z faktem, że udzielona odpowiedź nie powoduje modyfikacji treści specyfikacji istotnych warunków 
zamówienia, Zamawiający nie przedłuża terminu składania ofert. Wszelkie ustalenia dotyczące miejsca i terminu 
składania  i otwarcia ofert pozostają bez zmian. 


